- CANaL nzczn~vi~q URiJGUALANA
——

UNU GttjEflfleQr;

INDICAÇÃO n2 511’ /zozs

Indica ao executivo municipal que realize o estudo de
um programa que cor?temp e famílias carentes com
postes de luz.

Documento

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadcres:

A Vereadora Lilian Leopoldina da Rosa Cuty, vem respeitosarnente, nos :ermcs
do artigo 155 do Regimento lnt&no desta Casa Legis ativa INDICAR que. aços aprovvoo pelo
douto Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefe to. com a seguinte proposta:

Ind ca ao execjtivD mun cQal o estudo de um ~rograma que cortemple famílias
carentes com postes de luz.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação tendo em conta a edstênca de muitas famílias
com dificuldades na aquisição de materiais para as benfeitorias oásicas de sobrevvênc~ o al:o
custo desses materiais como por exemplo o poste luz, inviabiliza que este publ co tenha em sua
residência a ligação de energia eletrica.

Urigualarra 19 de Fevereiro ce 2025.

r

Ver.- ian Cuty
Bancada do Repuolicanos

xxx/cmu/gabXXX